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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
KÉSHILLI BASHKIAK

DIVJAKÉ

Datö:2-L/U/2024
VENDIM

Nr.

MBI MIRATIMIN E KALENDARIT ORIENTUES PÉR MENAXHIMIN E SHPEXZIMEVE
VENDORE PÉR PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESÉM 2026-2028

Né mbéshtetje te ligjit nr.139/2015 date 17/12/2015 "Pér vetqeverisjen vendore", Ligiit nr.68/2017 date
27/04/2017 "Pér financat e vetqeverisjes vendore" neni 33 "Kalendari I programit Buxhetor Afatmesém dhe I

Buxhetit Vjetor" Pika 2 "Kalendari miratohet nga Késhilli I Njésisé sé Vetqeverisjes Vendore jo me voné se
data 31 Dhjetor dhe hyn né fuqi né datén e pare té Qdoviti buxhetor".
Késhilli I Bashkisé Divjaké né mbledhjen e dates: /L/2024

VENDOSI:
I-Té miratojé Kalendarin orientues permenaxhimin e Shpenzimeve Vendore per Programin Buxhetor
Afatmesém 2026-2028.

II-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejto_-ia e Buxhetit dhe Finances, Drejtoria e Taksave dhe tö

Ardhurave Vendore, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, Sektori Juridik, Prokarimeve Publike
dhe menaxhimit te Aseteve, Drejtoria e Infrastruktures, Drejtoria e Bujqésisé. M: edisit, Veter.narisé dhe Pyjeve
Sektori I Mirqénies Sociale dhe Pérkujdesit Shoqöror, Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Shérbimeve té

Bröndéshme, Sektori I Mbrojtjes nga Zjarri dhe Snpétimi, Inspektoriati I Policise Bashk:aKe, Inspektoriati
Vendor I Mbrojtjes sé Territorit,Drejtoria e Kulturäs, Sportit dhe Arsimit, Agjensia e ShérEmeve Komunale,
Njesite Administrative Térbuf, Grabian, Remas, Gradishté.

III- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI 1 KÉSHILLIT BASHKIAK
ANANA O

Adresa: Sheshi "Santa Barbara" Qéndra: Divjakä.Tel.037122031 Email:bashkia.divjakä@gmail.corn



BASHKIA DIVJAKÉ
KALENDARI ORIENTUES PÉR MENAXHIMIN E SHPENZIMEVE VENDORE PÉR PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESÉM2026-2028

PERIUDHA
Dhjetor

n •etor
Janar

Janar

Mars

Mars

Mars

Mars

Mars-Prill
Prili
Maj
Maj

Maj
Maj
Maj
Qershor
Qcrshor
Qershor
Qershor
Korrik

Korrik

Korrik

Konik-Gusht

Shtator

Shtator

Shtator
Shtator-Tetor

Tetor

Tetor-Néntor

Phjetor

Dhjetor

DATA INSTITUCIONI/PERSONI PÉRGJEGJÉS
Brenda muajlt Dhje Kryetari I NJQV-sé
Deri-.31 Dhietor

15

31

3

Brenda datés 1 5

17

24

25 Mars - 25 Prili
28 Prili - 30 Prili

1-2 Maj
5 Maj - 16 Maj
19 Maj -23 Maj

26 Maj -28 Maj

29 Maj - 30 Maj

Deri - 20
Deri - 25

Deri - 30

ri - 5 Korrik
Dei±i. 18 Korrik

25

28 1<01Tik-29 Gush
1

2 Shtator-12 Shtato

Deri - 16

Deri - 6 Tetor

Deri - 20 Tetor

9 Tetor-28 Néntor
25

31

Käghilli I V endote

Kryetarl I NJQV-sé
Kryetari I NJQV-se
Késhilli I Njösisé Vendore
Kryetari 1 NJQV-sé
Késhilli I Njösisé Vendore
Kryetari 1 NJQV-se
Njésité Shpenzuese té Bashkisé

Njésia e Vetqeverisjes Vendore
Njésité Shpenzuese te Bashkisé

Njésia pergjegiése Pör Buxhetin né Bashki

Kryetari I NJQV-sé
Kryetari I NJQV-sö
Njésia pérgjegjése Pér Buxhetin né Bashki

Kryetari I N.JQV-.sä
Ministria e Financave

Njésia pérgjegiöse per Buxhetin né Bashki

Késhilli I Njésisé Vendore
Kryetari I NJQV-sé
Köshilli I Njésisé Vendore

Kryetari I NJQV-sé

Njésité Shpenzuese té Bashkisé

Njésité Shpenzuese té Bashkise

Njésia pérgjegjése Pér Buxhetin né Bashki

Kryetari I NJQV-sé
Ministria e Financave

Ministria e Financave

Njésia pérgjegjöse Pér Buxhetin né Bashki

Késhilli I Njésisé Vendore
Kryetari 1 NJQV-se

VEPRIMI PÉRKATÉS
Pérgatit dhe paraqet né Köshillin Bashkiak Kalendarin e Progran1iL Buxhe101 Afallnesem

SII(IYI 1011 (Ihe Illira1011 Kalenddl ill e Pl Buxhetor Athtmesem

Kryetari Shpérndan kalendarin e progranut buxhetor Afätmesem tekté 'itha N'ésilé Shpenzucse

Kryetari I Njésisö paraqet per Shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit té té ardhurave dhe Shpenzimeve

Miraton Raportin e vlersimit tö té ardhurave dhe shpenzimeve

Paraqet Pér miratim né Késhillin e NJQV-sé Tavanet pérgatitore te shpenzimeve té PBA-sé

Miralon lavanet pérgaLiLore le shpenzirneve lé piogldlllit Buxhtor Afatmesém
Miraton Ildhézimin e pérgatitjes se Buxhetit te Njé,sisé Vendore dhe e shpérndan tek njésité shpenzuese

Pérgatisin körkesat e tyre Buxhetore

Zhvillojné takime Konsultative me shoqériné civile dhe grupet e interesit Pér PBA 2026-2028

Njésité Shpenzuese paraqesinné Bashki kérkesat e pérgatitura

Kryejné analizat e kérkesave Buxhetore

Organizon Seancat Dégjimore me Banorét

Prezanton dokumentin e PBA 2026-2028 me shoqériné Civile

Pérpilon draftin e fazes sé pare té PBA-sé 2026-2028
Dérgon pranö Ministrisé sé Financave Projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Dergoll kornenle nje raport me mendime mbi projektdokumentm e programlt Buxhetor Afätmesém

Reflekton komentet e Ministrisé sé Financave

Shqyrton dhe miraton projektin te programit buxhetor afatmesém
Merr masa Pér publikimin e projektit té pare te programit buxhetor afatmesém
Miraton tavanet pérfundimtare te programit Buxhetor Afatme.söm
Miraton Udhézimin plotésues té pergatitjes se programit buxhetor afatmesém dhe shpémdan tek njésité
shpenzuese

Pérgatisin kérkesat buxhetore té rishikuara, né pérputhje me tavanet perfundimtare
Njésité Shpenzuese paraqesin né Bashki kérkesat Buxhetore te rishikuara

Kryejné analizat e kérkesave té rishikuara buxhetore

Dérgon ne Ministriné e Financave dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesém té Rishikuar

Organizohen seanca konsultimi me njésité e Vetqeverisjes Vendore
Sipas rastit, Ministria e Financave dér
PBA 2026-2028

érfundimtare Pér tu reflektuar né dokumentin final té

Pérgatit Projektbuxhetin e vitit2 Qsi dhe,dökumentiif.é rishikuar té PBA 2026-2028 dhe I paraqet Pér
shqyrtim néKöshill
Miraton Programin Buxhetor A _ esém pérfundimtar dhe buxhetin vjetor

Merr masa Pér publikimin e dokumentit té plotöté programit Buxhetor Afatmesém

KRYETARI 1 KESHILLIT BASHKIA
ANA NAKO


